PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

от 16.06.2015                                                                                                                      № 66
Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности МБУ «Центр культуры, молодежи и спорта им. А.Ю. Кирилина»  и критериев оценки эффективности работы  руководителя и основных категорий работников
В соответствии с Программой поэтапного совершенствования оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2013 – 2018 годы, утверждённой распоряжением.
Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190 - р, Планом мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы культуры Мурманской области», утвержденного распоряжением Правительства Мурманской области от 25.02.2013 № 59 – РП ( в редакции от 15.05.2013 № 169 – РП), распоряжением администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти от 27.05.2013г № 26 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на повышение эффективности сферы культуры сельского поселения Алакуртти»
постановляю:

1. Утвердить Примерный перечень целевых показателей эффективности деятельности МБУ «Центр культуры, молодежи и спорта им. А.Ю. Кирилина»  и критериев оценки эффективности работы  руководителя и основных категорий работников согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности МБУ «Центр культуры, молодежи и спорта им. А.Ю. Кирилина и критерии оценки эффективности работы руководителя и основных категорий работников согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение «О порядке, сроках и форме предоставления МБУ «Центр культуры, молодежи и спорта им. А.Ю. Кирилина» отчетности о выполнении целевых показателей эффективности деятельности» согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить Положение «О комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности МБУ «Центр культуры, молодежи и спорта им. А.Ю. Кирилина» » согласно приложению 4.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в СМИ и на сайте сельского поселения Алакуртти.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
сельского поселения Алакуртти                                                                      В.О. Скабин
Приложение №1

к постановлению
от 16.06.2015 г. № 66
Примерный перечень целевых показателей эффективности деятельности МБУ «Центр культуры, молодежи и спорта им. А.Ю. Кирилина», руководителя и основных категорий работников

1) увеличение численности участников культурно – досуговых мероприятий по сравнению с предыдущим годом (процентов);

2) количество участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом (процентов);
3) число культурно – досуговых мероприятий, проведенных культурно – досуговым учреждением (единиц)

4) средняя посещаемость культурно – досуговых мероприятий (процентов);

5) удельный вес населения, участвующего в платных культурно – досуговых мероприятиях, проводимых учреждениями культурно – досугового типа (процентов);

6) доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, от общего числа детей (процентов).

Приложение № 2
к Постановлению
от 16.06.2015 г. № 66
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МБУ «ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ МОЛОДЕЖИ И СПОРТА ИМ. А.Ю. КИРИЛИНА» И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ РУКОВОДИТЕЛЯ И ОСНОВНЫХ КАТЕГОРИЙ РАБОТНИКОВ
	№ п/п
	Наименование целевых показателей эффективности деятельности Учреждения
	Критерии оценки
эффективности и результативнос-ти деятельности руководителя Учреждения в баллах
(максимально возможное)
	Форма отчетности,
содержащая
информацию о
выполнении
показателя
	Периодич-ность
предостав-ления
отчетов

	1. Критерии по основной деятельности муниципального учреждения

	1.
	Выполнение учреждением муниципального задания:

- в объеме 100%

- в объеме 81-99%
	20 баллов

10-19 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	2.
	Выполнение Учреждением плана мероприятий (дорожная карта) по повышению эффективности деятельности учреждения в части оказания муниципальных услуг (выполнения работ), разработанных на основании целевых показателей деятельности учреждения

Выполнение плана:

-100%

- от 81-99%

- 80% и менее
	20 баллов

10-19 баллов

Баллы не начисляются
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	3.
	Выполнение Учреждением плана мероприятий (дорожная карта) по совершенствованию систем оплаты труда, включая мероприятия по повышению оплаты труда соответствующих категорий работников

Выполнение плана:

-100%

- от 81-99%

- 80% и менее
	20 баллов

10-19 баллов

Баллы не начисляются
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	4.
	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления учреждением муниципальных услуг
	2 балла
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	5.
	Отсутствие обоснованных претензий (жалоб) по оказанию муниципальных услуг от физических и юридических лиц (потребителей услуги)
	5 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	6.
	Наличие собственного Интернет-сайта учреждения и обеспечение его поддержки в актуальном состоянии с целью информирования населения об оказании муниципальных услуг
	2 балла
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	7.
	Участие учреждения в проектах, конкурсах, реализация федеральных целевых и ведомственных программ
	2 балла
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	8.
	Публикации и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации
	2 балла
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	9.
	Результативность участия в конкурсах, получение грантов
	2 балла
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу: 75 баллов

	2. Критерии по финансово-экономической деятельности, исполнительской дисциплине муниципального учреждения

	1.
	Соблюдение сроков и порядка предоставления отчетности

	2 балла
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	2.
	Увеличение объема привлеченных внебюджетных средств по сравнению с аналогичным периодом предшествующего года (нарастающим итогом) (%)
	5 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	3.
	Отсутствие в отчетном периоде:

- просроченной кредиторской задолженности

- задолженности по налогам и сборам
	4 балла
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	4.
	Своевременность и полнота выплаты заработной платы, пособий и иных выплат работникам учреждения в соответствии с квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполняемой работы
	2 балла
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	5.
	Отсутствие замечаний по срокам и качеству предоставления установленной отчетности, информации по отдельным вопросам
	2 балла
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу: 15 баллов

	3. Критерии по деятельности муниципального учреждения, направленные на работу с кадрами

	1.
	Повышение квалификации специалистов
	2 балла
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	2.
	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения
	2 балла
	Наличие письменных обращений (жалоб) в контрольно надзорные органы, осуществляющие контрольные функции за соблюдение трудового законодательства
	ежемесячно

	3.
	Укомплектованность учреждения основным персоналом (не менее 85 процентов от штатного расписания)
	2 балла
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	4.
	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по субъекту Российской Федерации
	2 балла
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	5.
	Наличие Коллективного договора в учреждении
	2 балла
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	ежемесячно

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по третьему разделу: 10 баллов

	Совокупность всех критериев по трем разделам (итого): 100 баллов

	Периодичность
	Баллы

	ежемесячно
	100

Приложение 3
к  постановлению
от 16.06.2015 г. № 66

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ, СРОКАХ И ФОРМЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
ОТЧЕТНОСТИ О ВЫПОЛНЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ  УЧРЕЖДЕНИЕМ КУЛЬТУРЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

1. Настоящее Положение устанавливает порядок, срок и форму представления отчетности муниципальным учреждением (далее - Учреждение), отчетности о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения.

2. Отчетность Учреждения о выполнении целевых показателей представляется главе администрации сельского поселения Алакуртти  за отчетный период (месяц).

Учреждение предоставляет отчетность главе администрации  в срок не позднее 3 рабочий дней от начала месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Плановые показатели оценки деятельности руководителя Учреждения за отчетный период могут устанавливаться отдельно для каждого Учреждения (утверждаются Учредителем).

4. Отчетность состоит из 3 разделов:

- отчета о выполнении целевых показателей эффективности основной деятельности Учреждения;
- отчета о выполнении целевых показателей эффективности финансово-экономической деятельности и исполнительской дисциплине Учреждения;

- отчета о выполнении целевых показателей по деятельности Учреждения, направленные на работу с кадрами.

5. Учреждениями отчетность подается по форме, согласно приложению к настоящему Положению.

6. Прием отчетов осуществляет глава администрации , для дальнейшего рассмотрения в Комиссию.
7. Отчетность должна быть представлена на бумажном и электронном носителях. Отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения подписывается руководителем Учреждения и скрепляется печатью.

Приложение к Положению

Форма отчетности
Отчет

о выполнении целевых показателей и критериев оценки эффективности деятельности руководителя за _______________ 201_ года по

        (отчетный период)

                                      (наименование учреждения)

	№ п/п
	Наименование целевых показателей эффективности деятельности учреждения и критериев оценки работы руководителя
	Единицы измерения
	Оценка

эффективности работы руководителя учреждения
	Количество баллов

	максимальное значения показателя
	фактическое значение показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Критерии по основной деятельности муниципального учреждения

	1
	Выполнение учреждением муниципального задания
	%
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	2
	Выполнение Учреждением плана мероприятий (дорожная карта) по повышению эффективности деятельности учреждения в части оказания муниципальных услуг (выполнения работ)
	%
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	3
	Выполнение Учреждением плана мероприятий (дорожная карта) по совершенствованию систем оплаты труда
	%
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	4
	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления учреждением муниципальных услуг
	%
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	5
	Отсутствие обоснованных претензий (жалоб) по оказанию муниципальных услуг от физических и юридических лиц (потребителей услуги )
	да/нет
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	6
	Наличие собственного Интернет-сайта учреждения и обеспечение его поддержки в актуальном состоянии с целью информирования населения об оказании муниципальных услуг
	да/нет
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	7
	Участие учреждения в проектах, конкурсах, реализация федеральных целевых и ведомственных программ
	Да/нет Кол-во
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	8
	Публикации и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации
	Да/нет
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	9
	Результативность участия в конкурсах, получение грантов
	результат
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	Всего баллов по п.1
	-

	-

	2. Критерии по финансово-экономической деятельности и исполнительской дисциплине муниципального учреждения

	1
	Соблюдение сроков и порядка предоставления отчетности
	Да/нет
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	2
	Увеличение объема привлеченных внебюджетных средств по сравнению с аналогичным периодом предшествующего года
	%
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	3
	Отсутствие в отчетном периоде просроченной кредиторской задолженности, задолженности по налогам и сборам
	Да/нет
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	4
	Своевременность и полнота выплаты заработной платы, пособий и иных выплат работникам учреждения в соответствии с квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполняемой работы
	Да/нет
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	5
	Отсутствие замечаний по срокам и качеству предоставления установленной отчетности, информации по отдельным вопросам
	-
	(не заполнять)
	(не заполнять)
	(не заполнять)

	3. Критерии по деятельности муниципального учреждения, направленные на работу с кадрами

	1
	Повышение квалификации специалистов
	да/нет
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	2
	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения
	да/нет
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	3
	Укомплектованность учреждения основным персоналом (не менее 85 процентов от штатного расписания)
	да/нет
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	4
	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по субъекту Российской Федерации
	да/нет
	(не заполнять)

	(не заполнять)

	5
	Наличие Коллективного договора в учреждении
	да/нет
	(не заполнять)

	(не заполнять)

Директор МБУ         ______________               (Ф.И.О)

                  (расшифровка подписи)

Дата

М.П.

Принято:      должность    _________  (Ф.И.О)

               дата

Приложение 4

к Постановлению
от 16.06.2015 г. № 66

ПОЛОЖЕНИЕ О Комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности  деятельности МБУ «Центр культуры, молодежи и спорта им. А.Ю. Кирилина»
1. Общие положения.

1. Комиссия по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности МБУ «Центр культуры, молодежи и спорта им. А.Ю. Кирилина» (далее – Учреждение), создается администрацией сельского поселения Алакуртти, в целях рассмотрения отчетов, предоставляемых руководителем учреждения о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения.

2. Основной задачей Комиссии является оценка эффективности деятельности Учреждения и его руководителя на основе выполнения целевых показателей эффективности деятельности Учреждения.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.

2. Состав и полномочия Комиссии.

2.1.Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.

2.2 Председатель комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.

- председательствует на заседаниях Комиссии.

2.3 При отсутствии председателя Комиссии заседание Комиссии проводит заместитель председателя комиссии.

2.4 Заседания комиссии проводятся ежемесячно, не позднее 5 рабочих дней с начала текущего месяца. Дата проведения заседания Комиссии назначается председателем Комиссии (в его отсутствие – заместителем председателя Комиссии).

2.5 Решение Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии, а при его отсутствии – заместителя председателя Комиссии.

2.6 Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

2.7 Для выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

-рассматривает представленные Учреждением отчеты о выполнении целевых показателей, характеризующие результативность деятельности Учреждения;

- может привлекать к участию в заседаниях Комиссии руководителей Учреждений, а также представителей профсоюзов или иных выборных органов;

- принимает решение о размере премии, снижении премии либо о размере депремирования в отношении каждого руководителя Учреждения.

2.8 Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:

- запрашивать у руководителя Учреждения необходимую для ее деятельности информацию;

- устанавливать для руководителей Учреждений сроки предоставления информации;

- утверждать решение о размере премии в отношении каждого руководителя Учреждения.

3. Порядок работы комиссии.
3.1. Комиссия принимает на рассмотрение от руководителя Учреждения отчеты установленного образца о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения вместе с сопроводительным листом для отражения замечаний и предложений, ежемесячно не позднее 3 рабочих дней, месяца следующего за отчетным периодом.
3.2 При принятии решений об оценке отчетов Комиссия руководствуется результатами анализа достижения целевых показателей деятельности Учреждения.

3.3 Решение Комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности Учреждения за отчетный период отражается в протоколе, который подписывается всеми членами Комиссии и представляется на утверждение председателю Комиссии.

4. Состав комиссии по оценке выполнения целевых показателей
эффективности деятельности муниципальных учреждений.

Председатель комиссии:
Скабин В.О.. – глава администрации;

Заместитель председателя:

Базуева Н.Ю – зам. главы администрации;

Члены комиссии:

ДресвянниковуМ.А.– начальник отдела финансов, главный бухгалтер учета и отчетности администрации;

 –Садовина Е..М  ведущий специалист администрации;

Бизунова В.Л. – депутат Совета депутатов с.п. Алакуртти.